БОЙОРОҠ                                                                          ПРИКАЗ

                 29.08.2024                                №184                                  29.08.2024

О внесении изменений в ООП НОО, ООО, СОО

 На основании ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 N 273-

ФЗ, Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 31 декабря

2015 года № 1577 «О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки

Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1897 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования»

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 02 февраля 2016 года,

регистрационный № 40937), Приказ Министерства просвещения Российской Федерации

от 27.12.2023г. № 1028 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской

Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов

основного общего образования и среднего общего образования», Приказ Министерства

просвещения Российской Федерации от 22.01.2024г. № 31 «О внесении изменений в

некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего образования и

основного общего образования», Приказ Министерства просвещения Российской

Федерации от 01.02.2024г. № 62 «О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения

Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ основного

общего образования и среднего общего образования», Приказ Министерства просвещения

Российской Федерации от 19.03.2024г. № 171 «О внесении изменений в некоторые

приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных

программ начального общего образования,  основного общего образования и среднего

общего образования», а также в связи решением участников образовательных отношений

о выборе предметов, из части формируемой участниками образовательных отношений

МАОУ «Школа № 117 с УИИЯ» и в соответствии с решением педагогического совета

МАОУ «Школа № 117 с УИИЯ» от 29.08.2024, протокол № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего

образования, основного общего образования и среднего общего образования МАОУ

«Школа № 117 с УИИЯ»:

1.1.1. Заменить наименование предметной области и учебного предмета

«Технология» на предметную область и учебный предмет «Труд (Технология)»;

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИӘТЕНЕҢ

МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ

«АСКИН ҒӘЙФЕТДИН ҒӘФИӘТ УЛЫ

ИСЕМЕНДӘГЕ СИТ ТЕЛДӘРҘЕ ТӘРӘНӘЙТЕП

ӨЙРӘНЕҮСЕ 117-СЕ МӘКТӘП»

МУНИЦИПАЛЬ  АВТОНОМИЯЛЫ

 ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ

СССР-ҙың 50 йыллығы ур., 10-сы й., Өфө ҡ., 450059

Тел.: (347) 223-23-26, факс: 223-23-26

e-mail: sch117-ufa@mail.ru

ОКПО 39993997  ОРГН 1030204603241

   ИНН/КПП 0278042420/027801001

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА №117 С УГЛУБЛЕННЫМ

ИЗУЧЕНИЕМ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ
ИМЕНИ АСКИНА ГАЙФУТДИНА

ГАФИЯТОВИЧА»

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

50 лет СССР ул., д. 10, г.Уфа, 450059

Тел.: (347) 223-23-26, факс: 223-23-26

e-mail: sch117-ufa@mail.ru

1.1.2. Исключить предметную область «Физическая культура и основы

безопасности жизнедеятельности». Добавить предметную область «Основы безопасности

и защиты Родины». Заменить наименование учебного предмета «Основы безопасности

жизнедеятельности» на учебный предмет «Основы безопасности и защиты Родины»;

1.1.3. Исключить предметную область «Физическая культура и основы

безопасности жизнедеятельности». Добавить предметную область «Физическая культура»

с учебным предметом «Физическая культура».

1.2. В содержательный раздел:

1.2.1. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей обязательной

части начального общего образования, основного общего образования и среднего общего

образования (приложение №1, 2, 3).

Содержание и планируемые результаты рабочей программы по учебному предмету

«Труд (технология) ООП НОО изложить в редакции п. 167 Федеральной рабочей

программы по учебному предмету «Труд (технология)» приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 19.03.2024г. №171 «О внесении изменений в

некоторые приказы Министерства образования и науки приказа Министерства

Просвещения  Российской Федерации касающиеся изменения ФОП НОО, ООО и СОО».

Содержание и планируемые результаты рабочей программы по учебному предмету

«Физическая культура» ООП НОО изложить в редакции в редакции п. 168 Федеральной

рабочей программы по учебному предмету «Физическая культура» приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 19.03.2024г. №171 «О внесении изменений в

некоторые приказы Министерства образования и науки приказа Министерства

просвещения Российской Федерации касающиеся изменения ФГОС НОО, ООО и СОО».

Содержание и планируемые результаты рабочей программы «Труд (технология)

ООП ООО изложить в редакции п. 162 Федеральной рабочей программы по учебному

предмету «Труд (технология)» приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 19.03.2024г. №171 «О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства образования и науки приказа Министерства просвещения Российской

Федерации касающиеся изменения ФОП НОО, ООО и СОО».

Содержание и планируемые результаты рабочей программы по учебному предмету

«Основы безопасности и защиты Родины» ООП ООО изложить в редакции Федеральной

рабочей программы «Основы безопасности и защиты Родины» Москва, 2024.

Содержание и планируемые результаты по учебному предмету «Литература» ООП

ООО изложить редакции в редакции п. 20 Федеральной рабочей программы по учебному

предмету «Литература» приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

19.03.2024г. №171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

образования и науки приказа Министерства просвещения Российской Федерации

касающиеся изменения касающиеся изменения ФОП НОО, ООО и СОО».

Содержание и планируемые результаты по учебному предмету «Физическая

культура» ООП ООО изложить с учетом редакции п. 163 Федеральной рабочей

программы по учебному предмету «Физическая культура» приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 19.03.2024г. №171 «О внесении изменений в

некоторые приказы Министерства образования и науки приказа Министерства

просвещения Российской Федерации касающиеся изменения касающиеся изменения ФОП

НОО, ООО и СОО».

Содержание и планируемые результаты рабочей программы по учебному предмету

«Литература» (базовый уровень) ООП СОО изложить в редакции п.20. Федеральной

рабочей программы по учебному предмету «Литература» (базовый уровень) приказа

Министерства просвещения Российской Федерации от 19.03.2024г. №171 «О внесении

изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки приказа

Министерства просвещения Российской Федерации касающиеся изменения ФОП НОО,

ООО и СОО».

Содержание и планируемые результаты рабочей программы по учебному предмету

«География» (базовый уровень) ООП СОО изложить в редакции п. 125. Федеральной

рабочей программа по учебному предмету «География» (базовый уровень) приказа

Министерства просвещения Российской Федерации от 19.03.2024г. №171 «О внесении

изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки приказа

Министерства просвещения Российской Федерации касающиеся изменения ФОП НОО,

ООО и СОО».

Содержание и планируемые результаты рабочей программы по учебному предмету

«Основы безопасности и защиты Родины» ООП СОО изложить в редакции Федеральной

рабочей программы «Основы безопасности и защиты Родины» Москва, 2024.

Содержание и планируемые результаты рабочей программы по учебному предмету

«Физическая культура» ООП СОО изложить в редакции приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от №171 «О внесении изменений в некоторые

приказы Министерства образования и науки приказа Министерства просвещения

Российской Федерации касающиеся изменения ФОП НОО, ООО и СОО».

1.2.2. В календарно-тематическое планирование на 2024-25 учебный год рабочих

программ по учебным предметам, курсам, модулям обязательной части учебного плана

начального общего образования, основного общего образования и среднего общего

образования.

1.3. В организационный раздел:

1.3.1. В учебный план и план внеурочной деятельности начального общего

образования, основного общего образования и среднего общего образования на 2024-25

учебный год (приложение №4, 5, 6).

1.3.2. В календарный учебный график на 2024-25 учебный год (приложение №4, 5,

6).

1.3.3. Календарный план воспитательной работы (приложение №7).

2. Утвердить внесенные изменения в основную образовательную программу

начального общего образования, основного общего образования и среднего общего

образования МАОУ «Школа № 117 с УИИЯ».

3. Заместителям директора по УВР Жерновковой О.В., Фатиховой А.Ж.,

Мардамшиной С.В. обеспечить мониторинг качества реализации основной

образовательной программы начального общего образования, основного общего

образования и среднего общего образования МАОУ «Школа № 117 с УИИЯ».

4. Заместителю директора по УВР Мамлеевой И.С. разместить данные изменения в

основную общеобразовательную программу начального общего образования, основного

общего образования и среднего общего образования МАОУ «Школа № 117 с УИИЯ» на

сайте  МАОУ «Школа № 117 с УИИЯ» в срок до 30.08.2024г.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «Школа № 117 с УИИЯ»                                                          О.В.Кабирова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-01-20T17:38:13+0500